
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 2022/9615/01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-11-2022 a
las 14:02 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Se precisa publicación previa en DOUE
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-11-2022 a las 15:06 horas.



Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 509.548,82 EUR.
Importe 616.554,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 509.548,82 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2022/9615/01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-11-2022 a
las 15:06 horas.

Contratación mixta urgente de sistema de información, gestión y control ZBE) incluidos en el proyecto
“Movili-Creación de ZBE Linares” en el marco del Plan de recuperación, transformación y resiliencia -
financiado por la Unión Europea – Next Generation EU

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
35120000 - Sistemas y dispositivos de vigilancia y seguridad.
30231300 - Pantallas de visualización.
32412100 - Red de telecomunicaciones.
32500000 - Equipo y material para telecomunicaciones.
32561000 - Conexiones de fibra óptica.
42961100 - Sistema de control de acceso.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
72262000 - Servicios de desarrollo de «software».
72265000 - Servicios de configuración de «software».

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Conforme a Decreto
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mu1esaeD2qDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Linares
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.linares.sedeelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VBDFNsZNFsUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mu1esaeD2qDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://www.linares.sedeelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VBDFNsZNFsUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Palacio Municipal - Sala de Comisiones

SOBRE B.- DOCUMENTACION RELATIVA
A LOS CRITERIOS EVALUABLES DE
FORMA AUTOMÁTICA. PROPOSICIÓN

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Linares. Plataforma de
Contratación del Sector Público

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(23700) Linares España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionesE@haciendagob.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/11/2022 a las 23:59
Observaciones: Los licitadores han de tener en cuenta
que el horario de soporte de la Plataforma de
Contratación es el siguiente: L-J: 09:00-19:00 h y V:
09:00-15:00 h

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Linares. Departamento de
Contratación. Plataforma de Contratación

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(23700) Linares España

Contacto

Teléfono 610738842
Correo Electrónico iestevez@aytolinares.es

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Linares. Plataforma de
Contratación del Sector Público

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/11/2022 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(23700) Linares España

Contacto

Teléfono 630941778
Correo Electrónico rmedel@aytolinares.es

Contacto

Teléfono +034 953648810
Fax +034 953648825
Correo Electrónico cmartinez@aytolinares.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(23700) Linares España
ES616

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Palacio Municipal - Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(23700) Linares España

SOBRE A.- DOCUMENTACION
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 28/11/2022 a las 10:00 horas
Fecha estimada

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(23700) Linares España

ECONÓMICA Y MEJORAS

Apertura sobre oferta económica
El día 28/11/2022 a las 10:00 horas
Fecha estimada

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/09/2022

Identificador de publicación 2022/S 180-509387
Fecha de publicación 19/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:509387-2022:TEXT:ES:HTML

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:509387-2022:TEXT:ES:HTML


Objeto del Contrato: Contratación mixta urgente de sistema de información, gestión y control ZBE) incluidos
en el proyecto “Movili-Creación de ZBE Linares” en el marco del Plan de recuperación, transformación y
resiliencia - financiado por la Unión Europea – Next Generation EU

Valor estimado del contrato 509.548,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 616.554,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 509.548,82 EUR.

Clasificación CPV
35120000 - Sistemas y dispositivos de vigilancia y seguridad.
30231300 - Pantallas de visualización.
32412100 - Red de telecomunicaciones.
32500000 - Equipo y material para telecomunicaciones.
32561000 - Conexiones de fibra óptica.
42961100 - Sistema de control de acceso.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
72262000 - Servicios de desarrollo de «software».
72265000 - Servicios de configuración de «software».

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Conforme a la cláusula decimosegunda del PCAP

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Conforme al PCAP
No prohibición para contratar - Conforme al PCAP
No estar incurso en incompatibilidades - Conforme al PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Conforme al PCAP
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Conforme al PCAP
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Conforme al PCAP



Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Conforme al PCAP Umbral: 356684.17 Periodo: 3 años Expresión: euros
Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato - Conforme al PCAP
Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - Conforme PCAP. Los licitadores deben
disponer de los siguientes certificados expedidos por institutos o servicios oficiales de competencia reconocida. Se
reconocerán los certificados equivalentes expedidos por organismos establecidos en cualquier Estado miembro de la Unión
Europea. ISO 9001 en vigor o certificación equivalente. ISO 14001 en vigor o certificación equivalente. ISO 27001 en vigor o
certificación equivalente
Otros - Conforme el art. 75 de la LCSP, podrán utilizar y basar la solvencia de otras entidades ajenas a ellas,
independientemente de los vínculos que tengan. Deberán demostrar que esta solvencia estará disponible durante toda la
duración del contrato. Mediante la presentación del anexo I.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Conforme al PCAP Umbral: 509548.82 Periodo: 3 años Expresión: euros

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A.- DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura SOBRE A.- DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA
Descripción Conforme a la cláusula 9.5 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B.- DOCUMENTACIÓN RELATIVA A LOS CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA.
PROPOSICIÓN ECONÓMICA Y MEJORAS
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura SOBRE B.- DOCUMENTACION RELATIVA A LOS CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA
AUTOMÁTICA. PROPOSICIÓN ECONÓMICA Y MEJORAS
Descripción Conforme a la cláusula 9.5 del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía para el objeto del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras sin coste económico para el Ayuntamiento en red de comunicaciones, seguridad, monitorización e integridad del
sistema y nodo de IA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Presentación de recursos



Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(23700) Linares España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Linares

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000009779430 |  2022-011614 | Fri, 11 Nov 2022 14:03:26:488 CET 70789251597926084911869880191737004751UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=90bb2add-e7fb-4829-9422-8ca140742200

